
 

WDNJFS7:11 i ,_ ___1

11112;“ 1 H! 1
zkr. odb. ]

!

„___ !

LUJLL' „3% l
Svazek obcí Čistá Odra

Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

IČ: 75063310

S M L O U V A o odvádění odpadních vod tlakovou kanalizací č. 0164/Vyuzavřená podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změněněkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jeho prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb, veznění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška).

I. Smluvní strany

Dodavatel

Svazek obcí Čistá Odra

Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

IC: 75063310

BankovníSPOJCHÍ_vedený u Komerční banky Frýdek-Místek
Jednající ve věcech smluvních:_nazákladě udělené plné moci ze dne 27. 10. 2015
 

 

 Odběratel — Příjmení a jméno, bydliště:
plátce faktur:

Statutární město Ostrava
Statutární město Ostrava

IČO 00845451
IČO 00845451

DIČ cz 00845451
DIČ cz 00845451
 adresa pro zasílání písemností:

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Ostrava — Moravská Ostrava, 729 30

Místo plnění — adresa:

Pstružovská 0164, Frýdlant nad Ostravicí, 739 11

 

 

II. Předmět smlouvy: Předmětem smlouvy je závazek dodavatele odvádět odpadní vody tlakovou kanalizací
z nemovitostí ve vlastnictví odběratele uvedené v čl. 1., cestou domovní čerpací jímky a kanalizační přípojky ve
vlastnictví odběratele uvedené v čl. 1., umístěné na pozemku par. čís. 2926/1 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí
jako místo plnění a závazek odběratele umožnit dodavateli přístup k zařízení tlakové kanalizace za účelem
provádění kontrol a zaplatit za odvádění odpadních vod sjednanou cenu.

Smluvní strany se dohodly, že plnění závazků plynoucích z této smlouvy se řídí "Podmínkami odvádění
odpadních vod" dodavatele (dále jen Obchodní podmínky), které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

III. Plnění třetí osobou: Jestliže se smluvní strany dohodly, že faktury za stočné budou hrazeny třetí osobou —
plátcem, zavazuje se odběratel tyto faktury uhradit, pokud nebudou v termínu splatnosti uhrazeny plátcem, a to
včetně úroků z prodlení či smluvních pokut účtovaných dle této smlouvy a Obchodních podmínek.

IV. Způsob ziišťování množství odvedené vodv: Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace se
neměří a předpokládá se, že odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství
vody, které podle zjištění na vodoměru nebo dle směrných čísel spotřeby vody z vodovodu odebral
s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů. Takto zjištěné množství odpadních vod je podkladem pro
vyúčtování stočného.

 

 

 

 



Odběratel prohlašuje, že*

 

a) vypouští do kanalizace vodu dodanou jen vodovodem

podpis odběratele

Množství odváděných odpadních vod se v tomto případě zjišťuje:

-dle množství vody, které podle zjištění na vodoměru odběratel odebral z vodovodu

b) vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem a z jiných zdrojů “\

—charakteristika zdroje ................................................ \>

—požaduje instalací měřicího zařízení ano - ne .......................................

podpis odběratele

Množství odváděných odpadních vod se v tomto případě zjišťuje:

-dle množství vody, které podle zjištění na vodoměru odběratel odebral z vodovodu s připočtením množství

vody z jiných zdrojů než vodovodu, které bude zjištěno měřením nebo u neměřených zdrojů odborným

výpočtem

c) vypouští do kanalizace vodu pouze zjiných zdrojů než vodovodu: x

-charakteristikazdroje.. .. \

požaduje instalací měřicího zařízení ano- ne ..........................................

podpis odběratele

Množství odváděných odpadních vod se v tomto případě zjišťuje:

-dle množství vody Z jiných zdrojů než z vodovodu, které bude zjištěno měřením nebo u neměřených zdrojů

dle směrných čísel roční potřeby vody. Pokud nelze množství odváděných odpadních vod zjistit měřením ani

dle směrných čísel roční potřeby vody, zjišťuje se odborným výpočtem.

* prosím označte správnou variantu: hodícíse - stvrďte podpisem a nehodící se _- proškrtněte

V. Stanovení ceny stočného a způsob jejího ghlášení: Cenu stočného stanoví zpravidla na období jednoho

roku svým rozhodnutím statutární orgán dodavatele v souladu s příslušnými právními předpisy. Ceny stočného

budou vyhlášeny vždy vyvěšením v sídle dodavatele, na jeho internetových stránkách, na místně příslušných

obecních úřadech a v regionálním tisku. K cenám stočného je účtována DPH ve výši dle platných daňových

předpisů.

Odběratel má právo požadovat po dodavateli výpočet ceny stočného pro dané období a dodavatel je povinen

jeho žádostí vyhovět.

Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet vodoměru, případně měřícího zařízení osazeného na

jiném zdroji vody, stanoví se množství odvedené odpadní vody poměrným způsobem část za starou a novou

cenu 2 denního průměru za dané období při následujícím fakturačním odečtu.

VI. Způsob fakturace a plateb: Výši úhrady vypočte dodavatel v cenách platných v příslušném období podle

množství odvedené odpadní vody zjištěného podle čl. IV. této smlouvy. V případě použití směrných čísel

potřeby vody bude změna v počtu trvale přihlášených osob zohledněna v úhradě od prvého dne měsíce

následujícího po této změně.

Platby stočného se uskutečňují vyúčtovací fakturou.
 

 

Fakturace a platby: čtvrtletně | Splatnost faktury: 15 dnů od data odeslání faktury

Způsob placení: složenkou, příkazem k úhradě, na pokladně
 

VII. Sankce: Za nedodržení závazků plynoucích z této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny požadovat

smluvní pokuty a úrok z prodlení dle Obchodních podmínek. Pro úhradu pokut a úroků z prodlení platí stejné

 



platební podmínky, jako pro ostatní závazky plynoucí z této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty se nemění
nárok na náhradu způsobené škody.

VIII. Doha plnění: Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od data počátečního odečtu vodoměru,
příp. měřícího zařízení, kterými se měří množství vody odebrané z vodovodu, případně jiného zdroje vody, pro
účely zjišťování množství odváděných odpadních vod V souladu s čl. IV. této smlouvy. Pokud je množství
odváděných odpadních vod zjišťováno jiným způsobem, nabývá smlouva účinnosti dnem uzavření. Smluvní
vztah končí ukončením odběru nebo převodem odběru V souladu s obchodními podmínkami.

IX. Ochrana osobních údaiů: Dodavatel tímto informuje odběratele a plátce v souladu s § 11 zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, že shromažďuje a zpracovává jejich osobní údaje, které odběratel a
plátce uvedli v této smlouvě. Odběratel a plátce dávají timto v souladu 5 § 5 tohoto zákona dodavateli jako
správci údajů souhlas shromažďovat údaje v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro
účely naplnění práv a povimiostí z této smlouvy.

X. Závěrečná ustanovení: Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Obchodními podmínkami a zavazuje se je
dodržovat. Každá ze smluvních stran je povinna včas informovat druhou smluvní stranu o změnách údajů a
skutečností jakkoliv se týkajících náplně této smlouvy, či ve smlouvě přímo uvedených. Znění této smlouvy lze
měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, vyhotovenou formou dodatku. Smlouva je vypracována ve
dvou stejnOpisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění V Registru smluv. Na plnění poskytnutém mezi smluvními
stranami předem dnem nabytí účinnosti této smlouvy se použijí ustanovení této smlouvy analogicky s tím, že
stav vodoměru ke dni 1. 3. 2020 byl 1963 m3.

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv) uveřejněna.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu uveřejnění prostřednictvím registru smluv a zašle správci registru odběratel.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, na důkaz čehož
ji podepisují.

 

Datum: M PL*q—M—Q

 

Za Svazek obcí Čistá Odra Odběratel: Statutární město Ostrava

jednající ve věcech smluvních Statutární město Ostrava osoba 0 rávnčná ode sat smlouvu

magistrát , — primátor

E!! OSTRAVA!!!

Plátce: Statutární město Ostrava

osobao rávněná ode smlouvu

  

V souladu s „Podmínkami pro napoj ení na tlakovou kanalizaci“ byly Svazkem obcí Čistá Odra převzaty tyto
dokumenty:

1. Geodetické zaměření přípojky :

a) v souřadnicové soustavě v písemné podobě ANO

b) v elektronické podobě v DWG formátu v souřadnicovém systému JTSK a BPV ANO

2. Zprávu o výchozí revizi elektrického zařízení tlakové kanalizace ANO

3. Protokol o tlakové zkoušce přípojky tlakové kanalizace ANO

 

  

...........................

Za Svazek obcí Čist'

 

  





 

Svazek obcí Čistá Odra

Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad OstravicílČ: 75063310

..--_-......._............_...........-......-......-..-.... ..............

Podmínky odvádění odpadních vod
(Obchodní podmínky)

Svazek obcí Čistá Odra vydává pro odvádění odpadních vod kanalizací tyto obohodnl podmínky:
1. Úvodní ustanovení

1.1 Tyto obchodní podmínky podrobněji upravují podmínky odvádění odpadníclodvádění odpadních vod. Dodavatel po společném projednání s odběrateleiustanovení, která mají přednost před těmito podmínkami.1.2 Smlouva o odvádění odpadních vod je uzavírána podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a. kanalizacích pro

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jeho prováděcí

vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dálejen vyhláška).1.3 Odběratel (plátce faktury) souhlasí s vedením poskytnutých osobníclsmluvního vztahu. Osobní data dodavatel eviduje, využívá a chrání v 5osobních údajů ve znění pozdějších předpisů.

] vod a jsou nedílnou součástí smlouvy o
n má právo uvést ve smlouvě odchylná,

] dat v databázi a s jejich využitím v rámci
ouladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně

2. Vymezení pojmů

2.1 Odběratelemje vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizací, není—lí ve smlouvě stanoveno jinak, dále pak v
případech uvedených v zákoně organizační složka státu, pepř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu

společný zástupce spoluvlastníků pozemků nebo stavby, má se za to, že jedna po dohodě a ve shodě s nimi. Smluvní
strany se mohou ve výjimečných případech dohodnout, že odběratelem je třetí osoba.2.2. Plátcem se stává uživatel připojené nemovitosti hradící účtované stočné u příslušného odběrného místa, pokud se tak
odběratel, dodavatel a plátce ve smlouvě dohodnou.

2.3 Dodavatelem je Svazek obcí Čistá Odra, se sídlem Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí, který je provozovatelem
kanalizace.

2.4 Opravon kanalizační přípoj 3; je odstranění fyzického opotřebení nebo poškození zařízení za účelem uvedení do
provozuschopného stavu, pokud k poškození nedošlo vlivem neoprávněného zásahu odběratelem.2.5 Stočné je cena za službu spoj enou s odváděním a čištěním, případně zneškodňováním odpadních vod.2.6 Kanalizační řád stanovuje nej vyšší přípustnou míru znečištění odpadních vod vypouštěnýchdo kanalizace, popřípadě
nejvyšší přípustné množství těchto vod do kanalizace vypouštěných a další podmínky jejího provozu. -

2.7 Ukončením odběru se rozumí fyzické odstranění připojení výtlačného odbočného řadu na kanalizaci spojené
s demontuzr čerpací technologie, včetne ovládacího zařízení, které provede dodavatel na své náklady. Ukončení
odběru provádí dodavatel na základě písemné žádosti odběratele nejpozději do 30 dnů od podání žádosti, pokud se
smluvní strany nedohodnoujinak. Smluvní vztah trvá do doby “odpojení přípojky od kanalizace.2.8. Převodem odběruje ukonceni smluvního vztahu s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým odběratelem.

3. Práva a povinnosti dodavatele a odběratele

__ _ -*—-'-
3.1 Pokud je pozemek nebo stavba připojena na kanalizací v souladu s právními předpisy, vzniká odběnateli nárok na

uzavření písemné smlouvy o odvádění odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnost—1, za kterých došlo k;
povolení připojení na kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně
odběratele. Dodavatel je oprávněn fyzicky zkontrolovat údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvního
vztahu dle zjištěné skutečnosti.

32 Ve výjimečných případech při uzavírání smlouvy se mohou strany dohodnout, že příjemcem zdanitelného plnění aplátcem faktur je třetí osoba (uživatel nemovitosti). Odběratel však zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvya ručí za všechny pohledávky vzniklé v souvislosti se smluvním vztahem. Odběratel může zmocnitjinou osobu l kúkonům vůči dodavateli spojeným s běžným provozem přípojky (Vstup na pozemek).

  

 

.. .________„_A_,„_„_,__,_„__ __„____.__—_—__________.________.______ ___.___....__-.___„.„„___—„„..W_.



 

4. Práva a povinnosti odběratele

4.1 Oclberatel je povinen před uzavřením smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě připojené na kanalizací.

4.2 Oclběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se smlouvou, zejména údaje o počtu osob,

které mají trvalý pobyt v připojené stavbě a údaje o zdrojích vody, Odběratel je povinen oznámit dodavateli všechny

změny poslqrtnutýoh údajů, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo.

4.3 Zakázaho je na kanalizaci napojit: dešťové vody (např. ze střech, dvorních a uličních vpustí),drenážní Vody a vody

ze sklepů, z bazénů a vody průmyslové.

4. 4 V případě piovozoven je predoerpacím zarízením umístěno zařízení vnitinl instalace kanalizace zajištující přípustnou

1111111 znečištění odpadních vod. (Lapol-lapač tuku) Za jeho provozuschopnost, opravy a údržbu odpovídá Odbělatel.

4.5 Odbeiatektery vypouští do kanalizace vodu zjiného zdroje než z vodovodu, může požadovat měi0111 množství vody

odebrané zjineho zdroje pro účely stanovení množství odváděných odpadních vod V takovém prípaděje povinen

umožnit dodavatelll osazení měríoího 2211ízení na vodovodní pripojku z jiného zdroje vody. P01ízení a osazení

měřícího zalízení provádí (laden/211011131 naklady odběratele Úchžbu mčrícího zatizeni a jeho prípadnou výměnu

provádí dodavatel na své náklady

4.6 Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k měřícíinu zařízen, chránit ničííci zarízení a jeho pleinbu pred

poškozením a odcizením, sledovat jeho rádný chod a veškeré závady nebo poškození měiíclho zařlzení ajeho

ploznby nahlásit písemně dodavateli bez zbytečného odkladu (nejpozději do 3 dnů od zjištění) Byla-li nefunkčnost

nebo poškození měřícího zařízení způsobena nedostatečnou 00111211ou měřícího zařízení odběratelem nebo přímým
\ur

zásahem odběratele vedoucím k poškození 11101101110 zalízení, hradí škodu a náklady spojené s jeho výměnou

odběratel.

4.7 Odběr—atol je povinen neprodleně odstranili“ překážky, které znemožňují odečítání měřícího zařízení, zejména zaplavení

prostoru, v němž je měřící zařízení umístěno. Vodoměmá šachta musí být přístupná a zabezpečena proti vniknutí

nečistot, podzemní a povrchové vody.

5. Práva a povinnosti dodavatele

5.1 Dodavatel nesmí při uzavírání smlouvy a po dobu jejího trvání jednat v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí

odběratele dislo'iminovat. _

5.2 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen v případech

živelné pohromy, při havárii kanalizace, kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku.

5.3 Dodavatel je dále oprávněn přerušit odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení:

a) při provádění plánovaných cpi-av, udržovacích a revizních pracích,

b) neumožní—li odběratel provozovateli přístup k přípojee nebo zařízení vnitřní kanalizace,

c) bylo—li zjištěno neoprávněné připojení kanalizační přípojky

d) neodstraní- li odběratel zavady na kanalizační p1ípojce nebo na vnitrni kanalizaci zjištěné provozovatelem ve lhůtě

jíní stanovené, která nesmí presáhnout lhutu 7 dnů,

e) při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod,

P) V případě prodlení odběratele s placením stočného podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 3 0 dnů.

5.4 Přerušení odvádění odpadních vod podle odstavce 5.3 je dodavatel povinen oznamit odběrateli:

a) podle odstavce 5.3 písm. b) až t) alespoň 3 dny předem,

b) podle odstavce 5.3 písní, a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením předpokládané doby trvání provádění

plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

5.5 V případě, že k přerušení odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 5.3 písm. b) až 1), hradí náklady s tím

spojené odběratel dle platného ceníku dodavatele.

5.6 V případě, že k p1verušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 5.3 písm. 1‘), zajistí dodavatel

po 11111adc cele dlužné částky do 48 hodin obnovení odvádění odpadních vod za úhradu nákladů spojených s

p1ozusenim a obnovením odvádění odpadních vod dle ceníku dodavatele

-\

‘1

6. Odvádění odpadních vod a jejich měření

6. ] Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavbyJ0 splněno okamžikem vtoku odpadních vod :: kanalizační přípojky

do kanalizace Kanalizaeí mohou být odvaděny vodyjen v 111110 znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním

řádu. V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní

vody přes septiky ani přes žumpy. Porušení této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce.

6.2 Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace se neměří a predpoklada se, že odběiatel, který odebírá vodu z

vodovodu vypouští do kanalizace takové množství vody, kte1é podle zjištění na vodoměru nebo dle směrných čísel

spotieby vody zvodovodu odebial s pripočtením množství vody získané zjinýeli zdrojů. Takto zjištěné množství

odpadních vod'J01Jodkladem pro vyúčtování stočného



. 6.3. Vypouští—ll odběratel do kanalizace vodu zjíných zdrojů než z vodovodu a není—li možno zjístit množství vypouštěné

I

I
'- I

o

Odpadní vody měřením nebo _nnym zpusobem stanoveným vyhláškou, zjistí se množství vypouštěných odpadních

vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem.6.4. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti s

a toto množství je

prokazatelne vetšl nez 30 m" za rok, zjístí se množství vypouštěné odpadní vody do kanalizace buď měřením, nebo

odborným výpočtem podle technických propočtů předložených odběratelem & ověřených dodavatelem, pokud se

predem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak.

potřebuje bez, vypuštění do kanalizace

v

7. Doručování

7.1 Písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na doručovací adresu určenou ve smlouvě odběratelem. Zásilka

nevyzvednuté adresátem v úložní době se považuje za “doručenou posledním dnem úložní doby.
8. Neoprávněné vypouštění odpadních vod
8.1 Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizacea) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod,b) v rozporu s podmínkami stanovanýmí kanalizačním řádem,c) pokud měřící zařízení, které měří množst

odpadních vod, v důsledku jednání odběratel
než skutečně odebrané množství

ví vody odebrané z jiného zdroje pro účely stanovení množstvíe množství odehrané vody nezaznamenává nebo zaznamenává menší

9. Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody9.1 Dodavatel je oprávněn účtovat odběrateli smluvní pokutu:a) až do výše 5.000; Kč

» za každé neoprávněné vypouštění odpadních vod podle bodu 8.1b) až do výše 30.000,—Kč

— za každé neoprávněné vypouštění odpadních vod podle bodu 8.1. a), a o), těchto podmínek
c) až do výše 30.000,— Kč, jestliže:

» odběratel uvede nesprávné údaje o zdrojích vody při uzavření smlouvy,změnu těchto poskytnutých údajů
d) až do výše 3 000,—Kč, jestliže:

» odběratel uvede nesprávné údaje při uzavření smlouvy, kromě údajů o zdrojích vody,
sjednané lhůtě změnu těchto poskytnutých údajů

e) až do výše 5.000,—Kč,jestlíže:

—odběratel poruší povinnosti stanovené v bodě 4.6. a 4.7. těchto podmínek
9.2 Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy může dodavatel uplatnit úrok z prodlení ve výši;

a) 0,05% 2 dlužné částky za každý den prodlení, je—li prodlení na straně odběratele, kterýje podnikatelem,
b) dle občanského zákoníku, je-li prodlení na straně odběratele, který není podnikatelem.

. b), těchto podmínek

případně neoznámí ve sjednané lhůtě

případně neoznámí ve

10. Reklamace

l 1.1 Reklamace odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem se řídí „Reklamačním řádem“,

který je k dispozici v sídle dodavatele.

11. Závěrečná ustanovení

1 1.1 Text těchto obchodních podmínek a smlouvy je umístěn na internetových stránkách dodavatele
www.cístaodra.cz

11.2 Ruší se obchodní podmínky ze dne 3. l 1. 2009
1 1.3 Tyto obchodní podmínky byly schváleny Sněmem Svazku obcí Čistá Odra dne 13. 8. 2010 a jsou účinné

od 1. l   

Svazek obcí Cm dedseda svazku

Náměstí 3 -3. místo předseda svazku
789 11 Frýdlant nad Ostravicí

DlČ: CZ75063310

,.. „___—*MÉ„_——_—____r.__w.m w _

 

 
 




